
REGISTRO DI SETTORE n.ro  766  del  02/10/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI MANUTENZIONE ARENA EUROPA  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che con decreto del Sindaco n. 224 del 30/12/2014 sono stati prorogati gli incarichi
dirigenziali sino al 31/12/2015; 

Ritenuta la propria competenza all' adozione del presente atto;

Visto l' art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 – Suppl.Ordinario n 162;

Considerato che ai sensi dell'art. 21 del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e  dei  servizi
approvato con D.G.C. n. 72 del 16.4.2013 e s.m.i. le funzioni  di  supplenza e  di  sostituzione  temporanea
del Dirigente in caso di assenza o impedimento per un periodo inferiore  a 15 gg.  lavorativi  consecutivi
è attribuita al Segretario Generale o in sua assenza al Vice segretario;

Considerato  che  il Comune  di Porto  San Giorgio  è  proprietario  e  gestore  dell' impianto  denominato
“Arena Europa” nel quale, principalmente durante il periodo estivo, si svolgono numerose manifestazioni
prevalentemente di carattere sportivo;

Rilevato che, per le motivazioni di cui sopra, occorre provvedere a  mantenere  in efficienza  l' impianto,
provvedendo alle manutenzioni dello stesso;

Preso  atto   che,  durante  i  periodici  sopralluoghi,  effettuati  dal  personale  del  Comune  di  Porto  San
Giorgio presso il citato impianto, si è  rilevata  la  necessità  di provvedere  alla  manutenzione  ordinaria  di
uno degli spogliatoi che presentava alcune  docce non funzionanti;

Visto il preventivo di spesa presentato dalla Ditta CPM di Recanati, che ha offerto il servizio necessario
alla riparazione delle docce non funzionanti, al prezzo di €. 96,00 oltre iva, per un totale di €. 117,12;  
 
Ritenuto  di impegnare  la  somma complessiva  di €  117,12  per  la  fornitura  del servizio  di  riparazione
dello spogliatoio annesso all' Arena Europa affidando lo stesso  alla Ditta CPM di Recanati, titolare di un

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 766 del 02/10/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1910 del 08/10/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1910 del 08/10/2015 - Pagina 1 di 5



contratto di manutenzione calore, tuttora vigente., al capitolo 10301 art. 11 del bilancio corrente;

Dato atto che relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla  Legge  13  agosto
2010, n. 136 e successive modifiche il CIG è il seguente: ZF21656109;

Dato atto che le comunicazioni dei c/c dedicati da utilizzare per il pagamento delle fatture sono stati  in
precedenza inoltrati all'Ufficio Ragioneria;

Visto l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato dal  Commissario Straordinario
in data 09.05.2012 con deliberazione n. 94;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

Sottoposto il  seguente  atto,  al  competente  Responsabile  del  Settore  Finanziario per l'attestazione  di
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del Testo Unico degli EE.LL., approvato con D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto riportato in premessa e qui richiamato per costituire parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo,

di affidare la fornitura del servizio di manutenzione ordinaria, consistente nella riparazione dello
spogliatoio annesso all'Arena Europa, alla Ditta CPM di Recanati, titolare di un contratto di
manutenzione calore, tuttora vigente.

* Di impegnare la somma complessiva di € 117,12 (iva inclusa) a favore di C.P.M.
GESTIONI TERMICHE SRL -  VIA A. CINGOLANI - 62019 RECANATI  - Codice Fiscale:
01014090433 -  Partita IVA: 01014090433;  

* di imputare la spesa all'intervento 1060203  capitolo 2015/10301/11  denominato
"PRESTAZIONI DI SERVIZI PER IMPIANTI SPORTIVI" del bilancio 2015, 

* codice CIG ZF21656109  codice CUP .

* di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del  D.Lgs.  n.  267/2000 e  s.m.i.,  che  il
programma  dei  pagamenti  derivante  dalla  presente  determinazione  è  compatibile  con  gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

* di stabilire che alla liquidazione della spesa derivante  dal  presente  atto provvederà il  Responsabile
del Servizio con apposito atto di liquidazione,  previo accertamento della regolarità della fornitura e
della regolarità contributiva.

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 766 del 02/10/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1910 del 08/10/2015 - Pagina 2 di 5



Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all'Ufficio  Ragioneria  per  l'apposizione  del  visto  di
attestazione della copertura finanziaria della spesa.

            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      FERRINI SERGIO                                                            Dr.ssa FUSELLI MARIA 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 02/10/2015 

IL DIRIGENTE  
VESPRINI DINO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 766 del 02/10/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1910 del 08/10/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2248 02/10/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

14742015 1 10301 11 1 117,12€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

08/10/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1910 08/10/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1910 del 08/10/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI MANUTENZIONE ARENA EUROPA

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 12/10/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1910 del 08/10/20

12/10/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1910 del 08/10/2015 - Pagina 5 di 5




